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Finansudvalget 

Folketinget 

Christiansborg 

1240 København K 

Finansudvalget har den 4. december 2018 stillet følgende spørgsmål nr. 12 til L 1 

efter ønske fra ikkemedlem af udvalget (MFU) Søren Søndergaard (EL) til udlæn-

dinge- og integrationsministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 12 til L 1: 

 

Det fremgår af ”Aftale mellem regeringen og Dansk Folkeparti: Finansloven for 

2019, side 28, at det i sager om inddragelse af flygtninges opholdstilladelse ”vil 
blive tillagt i dst ulig betyd i g”, at flygt i ge  ka  doku e tere arbejds-
markedstilknytning, deltagelse i foreningsliv og danskkundskaber. Ville det være 

konventionsstridigt at gennemføre regler, hvor det blev foreskrevet, at de nævnte 

forhold slet ikke skulle tillægges betydning, og vil ministeren redegøre for, hvor 

lidt betydning danske myndigheder kan tillægge de nævnte forhold uden at bryde 

Danmarks konventionsmæssige forpligtelser? 

 

Svar: 

 

Inddragelse af opholdstilladelser meddelt til flygtninge og familiesammenførte til 

flygtninge undergives fremover alene den begrænsning, at inddragelse ikke vil 

kunne ske, hvis det er i strid med Danmarks internationale forpligtelser. I praksis 

er navnlig Den Europæiske Menneskerettighedskonvention med tilhørende til-

lægsprotokoller relevant.  

 

Danmark skal respektere den praksis, der fastsættes ved Den Europæiske Menne-

skerettighedsdomstol, og inddrage de hensyn, som Domstolen vurderer relevan-

te. Det er således ikke muligt at fastsætte regler om, at hensyn, som efter Dom-

stolens praksis skal tillægges betydning i en inddragelsessituation, ikke skal tillæg-

ges betydning af de danske myndigheder.  
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Den endelige vurdering af, om der kan ske inddragelse af en opholdstilladelse, vil 

altid afhænge af en konkret og individuel vurdering af udlændingens personlige 

forhold. Denne vurdering foretages af udlændingemyndighederne.  

 

 

Inger Støjberg  

/ 

 

 

Lars Lichtenstein 

 


